

# Barikāžu aizstāvju dienai veltīti pasākumi

## Ventspilī



Janvāris ir laiks, kad pieminam vienu no nozīmīgākajiem notikumiem Latvijas vēsturē – 1991. gada barikādes. Godinot drosmīgo Latvijas tautu, kura apvienojās, lai nosargātu valstisko neatkarību un brīvību, arī šogad Ventspilī norisināsies dažādi Barikāžu aizstāvju dienai veltīti pasākumi.

Pasākumu programma piedāvā plašu aktivitāšu klāstu, lai iepazīstinātu gan skolēnus, gan sabiedrību ar šī vēsturiskā laika nozīmi un aktualitāti mūsdienās.

Lai skolēniem sniegtu ieskatu par 1991. gada barikāžu notikumiem, kā arī skaidrotu to nozīmi pilsoniskās apziņas stiprināšanā, skolās visas nedēļas garumā notiks dažādi 1991. gada barikāžu aizstāvju atceres dienai veltīti pasākumi. Klases audzināšanas stundās notiks sarunas par barikāžu laiku un tiks diskutēti par vērtībām, kuras sargāja barikāžu dalībnieki. Skolēniem būs iespēja noskatīties dokumentālās filmas un atmiņas stāstus, kā arī veidot infografikas un bilžu kolāžas par tā laika notikumiem. Skolās tiks organizēti atceres brīži un veidoti stilizēti uguns kuri.

### Ventspils bibliotēkā

No 13. līdz 31. janvārim Ventspils Galvenajā bibliotēkā būs skatāma grāmatu izstāde “Barikādēm – 34”, kas piedāvās arī informāciju par vērtīgo *datubāzi Barikadopēdija*.

20. janvārī plkst. 13.00 Galvenajā bibliotēkā tiks atklāta Jura Presņikova fotoizstāde “Reportāža no vēstures. Barikādēm – 34”. Izstāde atspoguļos unikālus mirkļus no barikāžu laika, ļaujot ielūkoties notikumos caur fotogrāfa acīm. Izstāde būs skatāma no 13. līdz 31. janvārim.

Pēc izstādes atklāšanas plkst. 14.00 uz barikāžu laika stāstu pēcpusdienu aicināti gan tie, kuri paši pieredzējuši barikādes, gan tie, kuri vēlas dzirdēt stāstus par tā laika notikumiem. **Barikāžu dalībnieku personīgie stāsti** un atmiņas, piedzīvojot dzīvu vēstures liecību un iedvesmojoties no drosmes un vienotības, kas raksturo šo laiku Latvijas vēsturē. Ar stāstiem dalīsies barikāžu dalībniece, latviešu dzejniece, rakstniece, vēsturniece un žurnāliste Laimdota Sēle.

### Piemīņas pasākums Rātslaukumā

Vakarā, 20. janvārī, no plkst. 17.00 līdz 18.30 visi interesenti tiek aicināti pulcēties Ventspils Rātslaukumā, kur barikāžu piemiņas **ugnskuri** simboliski izgaismos tautas vienotību un brīvības garu.

Aicinām ikvienu pievienoties šajos pasākumos, lai kopīgi godinātu barikāžu dalībniekus un atcerētos vērtības, kas vienoja mūsu tautu 1991. gadā.

☉ Rātslaukums, Ventspils, Latvija

